CONVOCAÇÃO Nº 005/2017
A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, CONVOCA os membros da Câmara
Superior de Graduação/CEPEC (conforme lista em anexo) para a reunião ordinária a realizar-se no dia 28/08/2017 (2a. feira), das 14h ás 17h30, no Auditório da Biblioteca

Central - Campus Samambaia, para apreciação da seguinte pauta:
item Assunto

1 Informes Gerais (Matrícula Cursos VHCE e  EaD; Enade; Possibilidade de reunião extraordinária de pauta única -RGCG)
2 Informes das Regionais
3 Ata da reunião do dia 10/07/2017
4 Indicação dos representantes da CSG para o CEPEC
5 Escolha da sequência de substituição em caso de faltas e impedimentos dos titulares
6 Relatório e Edital do prenchimento de vagas disponíveis
7 Principais datas do calendário acadêmico de 2018 (Goiânia, Goiás e Catalão)
8 Comissão para elaboração do Calendário Acadêmico 2018
9 Proposta de alteração do RGCG (Resolução CEPEC n.1122R) - A partir do artigo 91
10 Outros assuntos

ASSUNTO: RECURSO CONTRA EXCLUSÃO

item Processo Data de
abertura Interessado(a) Motivo da Exclusão Data Relator DEF IND

11 002804/17-71 26/06/2017

Jessyka Adrianna de Araujo
Silva - Ecologia e Análise

Ambiental

Excluído por esgotamento de
prazo para conclusão do curso 12/07/2017

Luciana de Oliveira
Berretta – INF

12 009042/17-34 27/06/2017
Anna Gemma Locatelli de
Oliveira - Biblioteconomia

Excluído por não renovar o
vínculo com a UFG 04/08/2017

Ticiane Proença Bueno
Adorno - IME

13 008393/17-28 07/07/2017
Carlos Elias da Silva - Artes

Visuais
Excluído por não renovar o

vínculo com a UFG 12/07/2017
Rita Maria Devós Ganga –

EA

14 014189/11-51 18/04/2017
Obey Costa Pires - Letras -

Catalão
Excluído por esgotamento de
prazo para conclusão do curso 18/07/2017

Priscila Renata Gimenez –
FL

15 011330/17-59 25/07/2017
Guilherme Durans Silva Souza -

Letras -Português
Excluído por não renovar o

vínculo com a UFG 11/08/2017
Daiana Paula Pimenta -

FACE

16 011447/17-32 27/07/2017
Rodrigo Moreira Gomides -

Administração
Excluído por não renovar o

vínculo com a UFG 18/08/2017
Karla Maria Silva de Faria -

IESA
ASSUNTO: DIVERSOS

item Processo Data de
abertura Interessado(a) Assunto/Curso Data Relator DEF IND

17 009998/12-21 02/05/2017 Caio Augusto Abdalla Peres -
Medicina Diligência PROCOM Trancamento de Ofício 09/05/2017 Ricardo Lira de Rezende

(FEFD)

18 007346/17-67 08/05/2017
Marcos Antônio dos Santos -

Artes Cênicas Diligência
Procuradoria Jurídica

Mudança de Curso/Habilitação 23/05/2017 Osni Silva (IF)

19 001193/17-44 29/05/2017 Suzan Kelly Macedo - Nutrição
Edyr solicitou vistas do processo

Revisão de Notas e
Frequência 06/06/2017

Regiane Aparecida dos
Santos Soares Barreto

(FEN)

20
002574/17-41 07/07/2017

Vitor Pires Cruvinel - Educação
Física

Mudança de Turno - fora do
prazo

12/07/2017
Rita Maria Devós Ganga –

EA

21
1006054/17-15 10/04/2017

Hiago Rodrigues Ferreira - Eng.
de Minas - Catalão

Quebra de Requisito
18/07/2017

Saulo Bruno Silveira e
Souza – EECA.

22
002654/17-04 13/02/2017

Paulo Cesar de Moura Filho -
Zootecnia

Quebra de Requisito
18/07/2017

Gustavo Rodrigues Pedrino
- ICB

23
010310/16-11 04/08/2016 Bárbara Lídia Serpeloni de Melo

Quebra de Requisito
04/08/2017

Adelair Helena dos Santos
(IPTSP)

ASSUNTO: PROJETO PEDAGÓGICO DE CURSO

item Processo Data de
abertura Curso Regional Data Relator DEF IND

24 009777-2012-53 04/05/2012 Administração Diligência
Regional Goiás Goiás 06/03/2017 Heloisa Helena de

Carvalho Mello (EVZ)

25 001876/2015-30 10/02/2015 Física - BCH Goiânia 11/05/2017 Rosana Borges (FIC)